BRASILEIRA DE BEBIDAS E CONEXOS, foi intimada da lavratura de Auto de

Infração (fls.01/18) e constituição de crédito tributário relativo ao Imposto sobre a

Renda da Pessoa Jurídica e a Contribuição Social sobre o Lucro Líquido, no

montante de R$ 2.474.439,95 (dois milhões, quatrocentos e setenta e quatro mil,

quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos).

A autuação é baseada na falta de recolhimento do IRPJ e da CSLL

mensal, ambos devidos nos meses de janeiro, fevereiro, abril e maio de 1995 e na

falta de entrega da declaração de Imposto de Renda referente ao exercício de 1994